Анализ государственной итоговой аттестации
В МБОУ ЦО № 48 за 2022-2023 учебный год.
На конец учебного года в 9-ом классе обучались 11 девятиклассников. До экзаменов были допущены 11 обучающихся.
        Государственная итоговая аттестация была проведена в установленные сроки согласно федеральным, региональным и школьным документам о государственной итоговой аттестации учащихся 9 классов. 8 февраля 2023 года было проведено итоговое собеседование по русскому языку, в котором приняли участие  11 учащихся  9 класса. Испытание проходило в очном формате. В  результате все 11 участников получили «зачет», что является допуском к 
ГИА-9. 
       Обращений родителей по вопросам нарушений в подготовке и проведении государственной итоговой аттестации выпускников в школу не поступало. 
Количественный состав экзаменов в 9-х классах
	№ 
	Предмет 
	2022-2023 
	Учителя

	
	
	всего выпускников 
	выполняло работу
	

	1. 
	Русский язык
	11
	11
	Нагайцева Н.М.

	2. 
	Математика
	11
	11
	Максимова О.А.

	3. 
	Обществознание
	11
	10
	Потудина А.А.

	4. 
	Физика
	11
	1
	Белова Т.В.

	5. 
	Химия
	11
	1
	Быстрова Л.Б.

	6. 
	Информатика
	11
	10
	Чернова Я.Р.



Результативность экзаменов в форме ОГЭ в 9-х классах в 2022-2023 учебном году:
Результаты экзамена по русскому языку: процент успеваемости 100% процент качества составил 63,64%. Средний балл по русскому языку — 4,0.
Результаты экзамена по математике: первоначально процент выполнения работы — 72,73% (3 человека получили неудовлетворительную отметку), процент качества – 63,64%. Все девятиклассники пересдали математику. Таким образом, окончательные результаты по математике после пересдачи следующие: процент выполнения работы — 100% ‚ процент качества 90,91% Средний балл по математике - 4,0
Итоги экзаменов по выбору. 
Результаты экзамена по химии: процент выполнения работы — 100%, процент качества составил 0%. Средний балл по химии - 3 
Результаты экзамена по информатике: процент выполнения работы — 100%, процент качества составил 90%. Средний балл по информатике — 4 
Результаты экзамена по физике: процент выполнения работы — 100%, процент качества составил 0%. Средний балл по физике - 3. 
Результаты экзамена по обществознанию: процент выполнения работы — 100%, процент качества составил 70%. Средний балл по обществознанию - 4.
Сравнительные результаты среднего балла ОГЭ 2023 года
	
	Русский язык
	Математика 
	Физика
	Информатика
	Обществознание
	Химия 

	ТО
	3,89
	3,71
	4,02
	3,6
	3,44
	4,29

	ЦО №48
	4
	4
	3
	4
	4
	3



По итогам 2022-2023 учебного года 2 выпускников 9-х классов получили аттестат с отличием
